



Protocolo: 888252

Data: 17/05/2023

Título: Extrato da Ata 056-23 - PE127-2023 - Insumos de Esterilização PARCIAL 1

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de insumos para esterilização, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0127/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022.00642 - 09-200.272-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0127/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 17/05/2023 a 16/05/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS

CNPJ: 14.556.855/0001-08

END.: RUA: DOM PEDRO II 1080 - NITEROI , CANOAS RS CEP: 92110-464

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
03	65152106671	ESCOVA ACETABULAR PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRURGICO COM CERDAS DE NYLON BRANCA HOSPITALAR NAS DUAS EXTREMIDADES, UMA CIRCULAR MEDINDO APROXIMADAMENT E 5CM E A RETA MEDINDO APROXIMADAMENT E 1CM DE DIAMETRO, TAMANHO DA ESCOVA APROXIMADAMENT E 18CM. AMPLA CONCORRÊNCIA DO ITEM 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	660	R\$ 37,50	R\$ 24.750,00

04	65152108968	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CANULADOS, CABO COM FIO DE METAL RIGIDO TRANCADO COM ALCA DE DEDO, CERDAS EM NYLON DE 5 A 11 CM, PONTAS PROTEGIDAS POR CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENT E 45CM, REUTILIZAVEL. AMPLA CONCORRÊNCIA DO ITEM 3 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	586	R\$ 10,53	R\$ 6.170,58
Total do Fornecedor:						R\$30.920,58

EMPRESA: STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.746.252/0001-88

END.: AV. DAS AMÉRICAS, 3.120 BLOCO 2 LOJA 111 - BARRA DA TIJUCA RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 22.640-102

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
				12		
				meses		
16	65152107724	PAPEL CREPADO TERCEIRA GERACAO, PARA ESTERILIZACAO A VAPOR, 100% CELULOSE REFORCADA COM FIBRAS SINTETICAS, MEDINDO 100X100CM, EM FOLHA, COM COR. COTA PRINCIPAL DO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	5.400	R\$ 12,59	R\$ 67.986,00

17	65152107724	PAPEL CREPADO TERCEIRA GERACAO, PARA ESTERILIZACAO A VAPOR, 100% CELULOSE REFORCADA COM FIBRAS SINTETICAS, MEDINDO 100X100CM, EM FOLHA, COM COR. COTA RESERVADA DO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	600	R\$ 12,59	R\$ 7.554,00
----	-------------	--	-----	-----	-----------	--------------

18	65152107481	PAPEL CREPADO TERCEIRA GERACAO, PARA ESTERILIZACAO A VAPOR, 100% CELULOSE REFORCADA COM FIBRAS SINTETICAS, MEDINDO 120X120CM, EM FOLHA, COM COR. COTA PRINCIPAL DO ITEM 15 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	5.400	R\$ 17,22	R\$ 92.988,00
----	-------------	--	-----	-------	-----------	---------------

20 65152107562 PAPEL UND 9.450 R\$ 7,25 R\$ 68.512,50

CREPADO
TERCEIRA
GERACAO,
PARA
ESTERILIZACAO
A VAPOR,
100%
CELULOSE
REFORCADA
COM FIBRAS
SINTETICAS,
MEDINDO
75X75CM, EM
FOLHA, COM
COR.
COTA

**PRINCIPAL DO
ITEM 16 DO
TERMO DE
REFERÊNCIA**

Total do Fornecedor:

R\$237.040,50

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 267.961,08